t. In laqueo suo humiliabit eum; inclinabit se, et cadet cum dominatus fuerit pauperum. Dixit enim in corde suo: Oblitus est Deus; avertit faciem suam, ne videat in finem.

u. Exsurge, Domine Deus, exaltetur manus tua; ne obliviscaris pauperum. Propter quid irritavit impius Deum? dixit enim in corde suo: Non requiret.

v. Vides, quoniam tu laborem et dolorem consideras, ut tradas eos in manus tuas.

w. Tibi derelictus est pauper; orphano tu eris adjutor.

x. Contere brachium peccatoris et maligni; quaeretur peccatum illius, et non invenietur. Dominus regnabit in aeternum, et in saeculum saeculi; peribitis, gentes, de terra illius.

y. Desiderium pauperum exaudivit Dominus; praeparationem cordis eorum audivit auris tua: judicare pupillo et humili, ut non apponat ultra magnificare se homo super terram.

a. Supra in Psalmo gratias egit pro beneficiis toti humano generi collatis; in isto autem Psalmo specialiter gratias agit pro beneficio sibi collato in destructione inimicorum: et hoc patet ex titulo secundum Hieronymum, qui talis est, Victori pro morte filii canticum David et cetera. Et tangit historiam 2 Reg. 18, et 19, quod mortuo Absalone recuperavit regnum: et pro isto beneficio fecit istum Psalmum.

Sed in nostra littera titulus occultior est. In finem pro occultis filii Psalmus David. Occulta filii, mors filii, scilicet quia per eam occultatur ab oculis omnium. Secundum mysterium refertur ad Christum, qui dicitur filius antonomastice: qui est filius naturalis Dei patris. Joan. 8: si filius vos liberaverit, vere liberi eritis.

In his net he will bring him down, he will crouch and fall, when he shall have power over the poor. For he hath said in his heart: God hath forgotten, he hath turned away his face not to see to the end.

Arise, O Lord God, let thy hand be exalted: forget not the poor. Wherefore hath the wicked provoked God? for he hath said in his heart: He will not require it.

Thou seest it, for thou considerest labor and sorrow: that thou mayst deliver them into thy hands.

To thee is the poor man left: thou wilt be a helper to the orphan.

Break thou the arm of the sinner and of the malignant: his sin shall be sought, and shall not be found. The Lord shall reign to eternity, yea, for ever and ever: ye Gentiles shall perish from his land.

The Lord hath heard the desire of the poor: thy ear hath heard the preparation of their heart. To judge for the fatherless and for the humble, that man may no more presume to magnify himself upon earth.

In the preceding Psalm, the Psalmist gave thanks for benefits conferred on the entire human race; but in this Psalm, he gives thanks in particular for benefits conferred on him through the destruction of his enemies: and this appears in Jerome's title, which is this: "To the Victor, a song of David for the death of the son." And he touches on the story in *2 Kings, 18* and *19*, that when Absalom was dead, he [David] recovered the kingdom.